
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1037

11 Δεκεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δασικής έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
3007.42 τ.μ. στη θέση «Πάτημα» ΔΔ Σουλίου Δήμου 
Σικυωνίων που εκχερσώθηκε παράνομα. .................. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 10.620,53 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Σκουπιδότοπος» 
περιφέρειας Δ.Δ. Νεμέας, του Δήμου Νεμέας 
Νομού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ............................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής Έκτασης, 
εμβαδού (8,500) στρεμμάτων, που κάηκε, στη 
θέση «Ράχη Μπακάτι», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Κωτυλίου, Δήμου Γόρτυνος− Αρκαδίας....................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 6218/20.10.2006 
απόφαση κήρυξης αναδάσωσης. ...................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ: 3224 (1)
  Κήρυξη δασικής έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

3007.42 τ.μ. στη θέση «Πάτημα» ΔΔ Σουλίου Δήμου 
Σικυωνίων που εκχερσώθηκε παράνομα. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

2. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/1970 
και μεταγενέστερες διατάξεις.

4. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

5. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμέ−
να των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το άρθρο 
3 παρ. 2 και το άρθρο 4 παρ. 1β του ιδίου νόμου, όπως 
τροποποιήθηκε από το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, 
ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

7. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε’ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 5651/24.10.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν όπως 
την συνημμένη από 24.2.2006 αναφορά του Δασολόγου 
Παν. Καλλίρη, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την έκταση που περιγρά−
φεται Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α εμβαδού 3.007,42 τ.μ. 
στο από 24.2.2006 εξηρτημένο (ΕΓΣΑ87 ορθοφ 380−206 
και 380−203) τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 
του Δασολόγου Παν. Καλλίρη όπως θεωρήθηκε από 
τον Δασάρχη Κορίνθου κλίμακας 1:1000 και στην από 
24.2.2006 Έκθεση Αυτοψίας του ιδίου στην θέση «Πά−
τημα» ΔΔ Σουλίου Δήμου Σικυωνίων που εκχερσώθηκε 
παράνομα τον Ιανουάριο του 1999 απο τον Γεώργιο 
Βασόπουλο του Βασιλείου κάτοικο Κιάτου με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση και συνορεύει αναλυτικά ως εξής:

Βόρεια: Mε δασική λωρίδα και πέραν αυτής αγρό που 
στις Α/φ του 1945 εμφανίζεται ως δασική έκταση.

Νότια: Mε όρυγμα μεγάλου βάθους παλιό κοινοτικό 
αμμορυχείο.

Δυτικά: Mε αγρό.
Ανατολικά: Eκχερσωμένη δασική έκταση και αγρό.

Η εκχερσωθείσα έκταση έχει κόκκινο μεσογειακό 
έδαφος με αργιλοαμμώδη υφή με μητρικό υλικό ασβε−
στόλιθο, έκθεση ως προς τον ορίζοντα ακαθόριστη 
(οριζόντια) και μέση κλίση 0−3%.

9815

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:52:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Από αυτήν το τμήμα (Α) που περιγράφεται με τα στοι−
χεία Α, Β, Ξ, Ν, Μ, Λ, Α Εμβαδού= 719,63 τ.μ. ήταν ανέκαθεν 
δασική έκταση και καλύπτονταν από δασικούς θάμνους 
σε ποσοστό μεγ από 60%. (Περίπτωση της παρ 2 του 
άρθρου 3 του ν 998/79 όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις του ν 3208/03). Το τμήμα (Β) που περιγρά−
φεται με τα στοιχεία Λ, Μ, Ν, Ξ, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ
Εμβαδού= 2287,79 τ.μ. ήταν το 1945 και 1960 αγροτική 
που λόγω εγκατάλειψης δασώθηκε ώστε να εμφανίζει 
το 1987 μορφή δασικής έκτασης με ποσοστό συγκόμω−
σης μεγ από 30%. (Περίπτωση της παρ 2 του άρθρου 
3 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του ν. 3208/2003). Και τα δυο τμήματα εκχερσώθηκαν 

μετά το 1987 και για πάλιν το 1999 παράνομα χωρίς την 

άδεια πις δασικής αρχής. Ο φερόμενος εκχερσωτής αν 

και κλήθηκε με την 976/14.3.2006 «Πρόσκληση ακρόα−

σης» που του επιδόθηκε νομίμως την 1.4.2006 (κατά τις 

διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 του Συντάγματος) 

να προσκομίσει στοιχεία δεν προσήλθε.

Η απόφαση αυτή να δηυοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 17 Νοεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9817



9818 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ: 3259 (2)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 10.620,53 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Σκουπιδότοπος» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Νεμέας, του Δήμου Νεμέας Νομού Κορινθί−
ας, λόγω πυρκαγιάς. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/1970 
και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με 
το άρθρο 3 παρ. 2 και το άρθρο 4 παρ. 1ε του ιδίου 
νόμου, όπως τροποποιήθηκε από το ν. 3208/2003 «Περί 
προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτι−
σης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

ε) Του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/ 
8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 5765/31.10.2006 πρόταση του Δα−
σαρχείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν 

αυτή, μετά την από 31.10.2006 Έκθεση Αυτοψίας του 
Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλείου Δελή, 
σύμφωνα με την οποία η έκταση που αναφέρεται στο 
θέμα πριν καταστραφεί από την πυρκαγιά που εκδηλώ−
θηκε στις 28.8.2006, καλυπτόταν από δασική βλάστηση 
αείφυλλων πλατύφυλλων (άρθρο 3 παρ. 2 και άρθρο 
4 παρ. 1ε του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το
ν. 3208/2003), με ποσοστό συγκόμωσης περίπου 50% και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την Δημόσια δασική έκτα−
ση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 2 
και άρθρο 4 παρ. 1ε) όπως τροποποιήθηκε με το
ν. 3208/2003, που βρίσκεται στη θέση «Σκουπιδό−
τοπος» περιφέρειας Δ.Δ. Νεμέας του Δήμου Νεμέας 
Νομού Κορινθίας, όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 
31.10.2006 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:1.000, με στοιχεία 1, 2, 3, ...,15, 16, 17, 1 εμβαδού 10.620,53 
τετρ. μέτρων και εντοπίζεται σε απόσπασμα του υπ’
αριθμ. 376−182 Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996, με κλίμα−
κα 1:5.000, που σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 28.8.2006 και 
συνορεύει ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική και με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με αγροτική οδό.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.. 

 Τρίπολη, 17 Νοεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9819



9820 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ: 2635 (3)
 Κήρυξη αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής Έκτασης, εμ−

βαδού (8,500) στρεμμάτων, που κάηκε, στη θέση 
«Ράχη Μπακάτι», Δημοτικού Διαμερίσματος Κωτυλί−
ου, Δήμου Γόρτυνος− Αρκαδίας. 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής απο−

κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Περί καθορισμού Πε−
ριφερειών της Χώρας».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Περί Διοίκησης− 
Οργάνωσης− Στελέχωσης των Περιφερειών και άλλες 
διατάξεις».

5. Την 709/20.1.2005 απόφασή μας «Ανάθεση αρμοδιο−
τήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή μας».

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1).

7. Τις διατάξεις του ν. 1892/1990, άρθρο 120, παρ. 1 «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των Δα−
σικών Οικοσυστημάτων, κατάρτιση Δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί Δασών και Δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», άρθρο 1 παρ. 15.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/ 
8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 168692/3318/ 5.10.1981, 
δ) 85144/1468/9.9.1992 και ε) 60284/365/26.1.1994.

10. Την υπ’ αριθμ. 3313/8.11.2006 εισήγηση του Δασαρχεί−
ου Τρίπολης, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της Δημό−
σιας Δασικής Έκτασης των (8,500) στρεμμάτων, στη θέση 
«Ράχη Μπακάτι» του Δ.Δ. Κωτυλίου, του Δήμου Γόρτυνος− 
Αρκαδίας, η οποία κάηκε στις 22.9.2006, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια Δασική Έκτα−
ση (της παρ. 2 του άρθρου 3 ν. 998/1979, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 ν. 3208/2003) των (8,500) 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στη θέση «Ράχη Μπακάτι», 
του Δημοτικού Διαμερίσματος Κωτυλίου, του Δήμου 
Γόρτυνος− Αρκαδίας, η οποία κάηκε στις 22.9.2006 και 
η οποία πριν από την πυρκαγιά έφερε βλάστηση από 
πουρνάρια και αείφυλλα πλατύφυλλα, με σκοπό τη φυ−
σική αποκατάσταση της Δασικής Βλάστησης.

Η έκταση αυτή προσδιορίζεται περιμετρικά από τα 
στοιχεία (1, 2, 3, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 1) του Τοπογραφικού Δια−
γράμματος, με κλίμακα 1: 3.000, που συνέταξε ο Δασο−
πόνος του Δασαρχείου Τρίπολης Θεόδωρος Ζαρρής 
και απεικονίζεται στο Απόσπασμα Χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 
1:50.000 και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης μας αυτής και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με επαρχιακή οδό, πέραν της οποίας 
Δημόσια Δασική Έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με μη Δημόσια Δασική Έκταση (γεωργικές 

καλλιέργειες 19,307 στρεμμάτων) που κάηκε στην ίδια 
πυρκαγιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη 24 Νοεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9821



9822 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 6218/20.10.2006 

απόφαση κήρυξης αναδάσωσης. 

 Στην υπ’ αριθμ. 6218/20.10.2006 απόφαση κήρυξης 
αναδάσωσης της Γ.Γ. Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 961/30.10.2006 Τεύχος Δ΄ πα−

ρακαλούμε όπως διορθώνεται το σφάλμα στο έχοντας 

υπόψη της Κήρυξης Αναδάσωσης,

από το εσφαλμένο «7. Την από 20−6−2005 έκθεση αυ−

τοψίας... »,

στο ορθό «7. Την από 20−6−2006 έκθεση αυτοψίας... ». 

 (Από την Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010371112060008*


